令和７年５月２３日

報道関係者各位

橿原市 健康スポーツ部 健康増進課

奈良県立医科大学附属病院と合同で
「奈良医大×橿原市 イチからわかる！糖尿病教室」を

開催します

このたび、奈良県立医科大学附属病院とコラボレーションし、下記のとおり「奈良医大×橿原

市 イチからわかる！糖尿病教室」を開催します。

 糖尿病について正しく理解を深めることを目的に、奈良県立医科大学附属病院の医師・管理栄

養士が基礎から分かりやすく糖尿病についてレクチャーします。

日時   第１回   ７月４日（金）

     第２回   ９月５日（金）

     第３回 １１月２８日（金）

     各回  １３時～１４時３０分（９０分）

場所   橿原市保健センター 北館４階 視聴覚研修室

講師   奈良県立医科大学附属病院 糖尿病・内分泌内科 医師

                  管理栄養部 管理栄養士

申込   申込フォームまたは電話から申込 ６月２日（月）受付開始

詳しくは別添チラシをご参照ください。

橿原市 プレスリリース

＜本件に関する問い合わせ先＞

橿原市 健康スポーツ部 健康増進課

橿原市畝傍町 9-1

TEL:0744-22-8331（直通）

担当:畠中・岡本